interrupção para a segunda hasta, que não se admitirá lances inferiores a 60% (sessenta por 

cento) do valor do bem conforme art. 891 do CPC).  2ª PRAÇA – 13 de abril de 2020 às  09:000h. 

DESCRIÇÃO DO BEM: 

FORD/ESCORT 1.0 HOBBY, PLACA MUT-5429, COR AZUL ANO E MODELO 1995 AVALIADO POR 

R$ 5.980,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 

FIAT UNO CS, PLACA MUA 0718, COR AZUL ANO 1987/1987 AVALIADO POR R$ 3.363,00 (TRÊS 

MIL TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS).  

CONDIÇÕES DA ARREMATAÇÃO 

1ª.) O Leilão está amparado pelo o Dec. Lei. 21.981 e pelo Art. 335 do CPB que estabelece: Todo 
aquele que impedir ou tentar afastar concorrentes ou licitantes por meios ilícitos ou de violência, 
estará incluso na pena de 06 (seis) meses a 06 (seis) anos de detenção.